
Муниципальное учреждение 
Администрация 

муниципального образования 
Курманаевский район 
Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Приказ

Об утверждении плана мероприятий 
по совершенствованию деятельности 
образовательных организаций
Курманаевского района

На основании «Аналитического отчета об оказании услуги по 
организации и проведению сбора, обобщения и анализа информации в целях 
независимой оценки качества условий осуществления образовательной 
деятельности организациями, осуществляющими образовательную 
деятельность» полученного 23.09.2020 от оператора ООО «Лаборатория - С», 
выполненного в рамках договора (контракта) от 04.03.2020 № 27 ив целях 
устранения недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества 
образовательных организаций Курманаевского района, по повышению 
качества образования в 2020 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «План мероприятий по совершенствованию 
деятельности образовательных организаций Курманаевского района», 
согласно приложению.

2. Руководителям образовательных организаций скорректировать и 
опубликовать на официальном сайте учреждения планы по устранению 
выявленных недостатков в ходе проведения независимой оценки качества 
образования.

3. МКУ «ИМЦ» (Лазаревой И.А.):
3.1. Обеспечить координацию деятельности образовательных 

организаций района по выполнению плана мероприятий по устранению 
выявленных недостатков в ходе проведения независимой оценки качества 
образования.

3.2. Обеспечить методическую помощь в реализации плана 
мероприятий по устранению выявленных недостатков в ходе проведения 
независимой оценки качества образования.

4. МКУ «ООДБУиП МОО» (Долженковой О.Н.) предусмотреть 
финансирование расходов на устранение выявленных замечаний.



5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
1 '\s' .v-L*

■7^/ л
Заместитель начальника отдела обр^оваЙ

1 V 
\Ь\

Разослано: в дело, ОО - 3, ДОУ - 3, МКУ-

1)

v 4 А.В.Дружинин

МКУ «ООДБУиП МОО»



Приложение к приказу 
от 21.12.2020 № 137

План мероприятий 
по совершенствованию деятельности образовательных организаций Курманаевского района

Показатель НОКО, имеющий 
низкое значение

Мероприятия, меры по 
повышению показателя

Ответственные Сроки 
исполнения

1. НАЛИЧИЕ В ОРГАНИЗАЦИИ КОМФОРТНЫХ УСЛОВИЙ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
1.1 Наличие зоны отдыха 

(ожидания)
Обеспечение комфортных 
условий оказания услуг. 
Оформление зоны отдыха 
(ожидания).

Руководители:
МБ ДОУ «Ефимовский детский сад»; 

МБДОУ «Кутушинский детский сад»

2021

2. ДОСТУПНОСТЬ УСЛУГ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ
2.1 Наличие на входных группах 

пандусов, адаптированных 
лифтов, поручней, 
расширенных дверных проемов

Обеспечение мер по 
оборудованию территории, 
прилегающей к зданиям 
организации, и помещений с 
учетом доступности для 
инвалидов:
Сооружение пандусов 
(подъёмных платформ)

Руководители:
МБОУ «Волжская СОШ»
МБОУ «Ромашинская СОШ»;
МБУДО «ДЮСШ»
МБУДО «ЦДТ»
МАОУ «Михайловская СОШ»;

2021

2.2 Наличие стоянок для 
автотранспортных средств 
инвалидов

Обеспечение знаками стоянок для 
автотранспортных средств 
инвалидов;

Руководители:
МБДОУ «Ромашкинский детский сад» 
МБДОУ «Кутушинский детский сад» 
МАОУ «Ефимовская СОШ»;
МАОУ «Михайловская СОШ»;
МАОУ «Кандауровская ООШ»;
МБУДО «ДЮСШ»
МБУДО «ЦДТ»

2022

2.3 Наличие специально 
оборудованных санитарно- 
гигиенических помещений в 
организации.

Оборудование специально 
оборудованных санитарно- 
гигиенических помещений в 
организации с учетом 
доступности для инвалидов.

Руководители:
МБДОУ «Ефимовский детский сад»;
МБДОУ «Кутушинский детский сад»
МАОУ «Ефимовская СОШ»;

МАОУ «Кандауровская ООШ»;
МБОУ «Волжсйая СОШ»

2021



МБУДО «ДЮСШ»
МБУДО «ЦДТ»

2.4 Наличие возможности 
дублирования для инвалидов по 
слуху и зрению звуковой и 
зрительной информации

Обеспечение мер по обеспечению 
условий доступности, 
позволяющих инвалидам получать 
услуги наравне с другими: 
Обеспечить возможность 
дублирования для инвалидов по 
слуху и зрению звуковой и 
зрительной информации

Руководители:
МБДОУ «Ефимовский детский сад»;
МБ ДОУ «Ромашкинский детский сад» 
МБДОУ «Кутушинский детский сад» 

МАОУ «Ефимовская СОШ»;
МАОУ «Михайловская СОШ»;
МАОУ «Кандауровская ООШ»;
МБОУ «Волжская СОШ»
МБУДО «ДЮСШ»
МБУДО «ЦДТ»

2022

2.5 Наличие надписей, знаков и 
иной текстовой и графической 
информации знаками, 
выполненными рельефно
точечным шрифтом Брайля;

Обеспечение мер по обеспечению 
условий доступности, 
позволяющих инвалидам получать 
услуги наравне с другими: 
Приобретение надписей, знаков и 
иной текстовой и графической 
информации знаками, 
выполненными рельефно
точечным шрифтом Брайля;

Руководители:
МБДОУ «Кутушинский детский сад»
МАОУ «Ефимовская СОШ»;
МАОУ «Кандауровская ООШ»;

2022

2.6 Наличие предоставления 
инвалидам по слуху (слуху и 
зрению) услуг 
сурдопереводчика 
(тифлосурдопереводчика);

Обеспечение мер по обеспечению 
условий доступности, 
позволяющих инвалидам получать 
услуги наравне с другими:

• Обеспечить
предоставление инвалидам 
по слуху (слуху и зрению) 
услуг сурдопереводчика 
(тифлосурдопереводчика);

Руководители:
МБДОУ «Ефимовский детский сад»;
МБДОУ «Ромашкинский детский сад» 
МБДОУ «Кутушинский детский сад» 
МАОУ «Ефимовская СОШ»;
МАОУ «Михайловская СОШ»;
МАОУ «Кандауровская ООШ»;
МБОУ «Волжская СОШ»
МБОУ «Ромашинская СОШ»;
МБУДО «ДЮСШ»
МБУДО «ЦДТ»

2021 г.

2.7 Наличие обученных работников 
организации по сопровождению 
инвалидов в помещении 
организации;

Провести обучение работников 
организации по сопровождению 
инвалидов в помещении 
организации;

Руководители:
МБДОУ «Ефимовский детский сад»; 
МБДОУ «Кутушинский детский сад» 
МАОУ «Михайловская СОШ»;

По мере 
необходимости



МБУДО «ДЮСШ»
2.8 Возможность предоставления 

образовательных услуг в 
дистанционном режиме или на 
дому

Организовать техническую 
возможность предоставления 
образовательных услуг в 
дистанционном режиме или на 
дому

Руководители:
МБДОУ «Ромашкинский детский сад» 
МБДОУ «Кутушинский детский сад»

до 2023


